

«گنون سگو» جز جاسوسی برای ایران
به چه کارهایی مشغول بود؟
جاسوس عالی رتبه

گفت و گو با احمد شاکری درباره
بازتاب چهره شهید چمران در ادبیات دفاع مقدس
روایت ناتمام چمران در ادبیات



پرونده ای درباره حمایت فوتبالیست‌ها از مردم مظلوم فلسطین
لایه ستاره‌ها به لابی صهیونیست‌ها
ایران - اسپانیا: دومین نبرد تیم ملی در جام جهانی ۲۰۱۸
معجون معجزه و تلاشی

چهارشنبه ۳۰ مرداد ۱۳۹۷
۶ شوال ۱۴۳۹
۶ سال سه‌شنبه
شماره ۱۷۷
ZENDESIG@QJSDSONLINE.IR

خط بین الملل

حمله مسلحانه به جشن پیروزی در مسابقات جام جهانی

سوند: یک فرد مسلح پس از پیروزی تیم ملی سوئد مقابل کره جنوبی، به جشن شادمانی شهروندان حمله کرد و افراد حاضر در محل را به گلوله بست. رسانه‌ها اعلام کردند فرد مهاجم در حالی که یک سلاح خودکار در دست داشت به سوی افراد حاضر در جشن پیروزی آتش گشود که بر اثر آن پنج نفر در محل کشته شدند و پنج نفر دیگر زخمی شدند. پلیس شهر مالمو با انتشار بیانیه‌ای فرضیه تئوریستی بودن این تیراندازی را رد و تصریح کرد هنوز جزئیاتی درباره وضعیت مجروحان منتشر نشده است. همچنین نشانه‌های محلی «آفتاب‌نیل» به نقل از یک شاهد عینی گزارش کرد: فرد مهاجم پس از شلیک حدود ۲۰ گلوله از محل متواری شده است. (پایگاه خبری پلیس)

روسیه: سازمان هواپیمایی روسیه دلیل حادثه آتش سوزی هنگام فرود هواپیمای حامل کاروان تیم ملی فوتبال عربستان را فرودگاه روستوف را اعلام کرد. پرواز شماره FV۱۰۰۷ که از فرودگاه سن پترزبورگ به سمت شهر روستوف در حال پرواز بود به دلیل ایجاد حالت غیر طبیعی در موتور سمت راست هواپیما دچار آتش سوزی شد. علت آن هم برخورد یک باتری با بال این هواپیما بوده است. هواپیمای حامل بازیکنان تیم ملی فوتبال عربستان در ادامه به سلامت روی باند فرودگاه روستوف فرود آمد. تیم ملی عربستان برای انجام بازی دوم خود در گروه A جام جهانی راهی شهر روستوف شده بود. (وب گردی ۲۰:۲۰)

خودکشی ۶ راننده تاکسی

آمریکا: چندین راننده تاکسی در نیویورک که دلشان به خرجشان نرسید، خودکشی کردند. به دنبال ایجاد اوضاع نامساعد اقتصادی در آمریکا، در ۸ ماه گذشته ۶ راننده تاکسی در نیویورک که از مشکلات مذکور رنج می‌بردند، دست به خودکشی زدند. (میزان)

اتوبوس پر از مسافر منفجر شد

چین: یک دستگاه اتوبوس به دلیل ناملعومی در یکی از خیابان‌های چین منفجر شد. این اتوبوس در حالی در شهر «سیچوان» چین به دلایل ناملعومی و به طور ناگهانی منفجر شد که پیش از آن مسافران در حال خارج شدن از اتوبوس بودند. در این انفجار، ۱۵ نفر زخمی شدند که سه تن از مصدومان از غرابان پیاده هستند. (باشگاه خبرنگاران)

امیرعلی صورتش سیاه شده است دیگر نفس نمی‌کشد. چاره‌ای جز سسر به نیست کردن جسد امیرعلی نداشتیم. به همین علت جسد را از ماشین بیرون آوردم و بنزین رویش ریختم و امیرعلی را آتش زدم. چشمم به جسد شعله ور که افتاد پیشیمان شدم و خواستم آتش را خاموش کنم، اما تا دیدم مردم در حال آمدن به سمت شعله‌های آتش هستند، ترسیدم که ماجرا او برود و جلو نرفتم.

فکر می‌کردی دستگیر شوی؟

بعد از رها کردن جسد، در حال برگشتن به خانه بودیم که خواهرم زنگ زد و گفت: پلیس در رابطه با ماجرای ناپدید شدن امیرعلی به ما شک کرده و خانه را هم بازرسی کرده‌اند.

با این حساب چرا خودت را معرفی نکردی؟

با خودم گفتم صبر می‌کنم تا مراد دستگیر کنند، چون از مجازات می‌ترسیدم.

از آتش زدن امیر علی عذاب وجدان نداری؟

یک لحظه هم آرام ندارم. نمی‌دانم آن لحظه چطور این تصمیم اشتباه را گرفتم.

چگونه دخترک ۱۷ ساله جنازه پسر بچه ۷ ساله را سوزاند؟

تصادف، مرگ، آتش

که پارک کردم با بیدن نیمه جان امیرعلی مواجه شدم؛ وحشت زده بودم و استرس زیادی گرفتم. ساعت ۱۰ بعد از ظهر بود، برای همین کسی آن زمان در خیابان نبود تا شاهد ماجرا باشد.

ماجرای تصادف را به کسی نگفتی؟

به مادرم گفتم و او فخره بیچاره شدیم. ما با خانواده امیرعلی اختلاف داشتیم، برای همین مادرم گفت: خانواده امیرعلی باورشان نمی‌شود که این اتفاق یک حادثه بوده است. چند لحظه بعد پسر از روی زمین بلند کردم و روی صندلی عقب گذاشتم.

آیا امیرعلی آن زمان زنده بود؟

بله، نفس می‌کشید. اول می‌خواستیم بچه را در یکی از شهرستان‌های اطراف رها کنیم، اما

اصطلاحاً به سمت آبادان حرکت کردیم، اصلاً حال خوبی نداشتیم. مسافتی را که طی کردیم خودرو را متوقف کردم و مادرم پشت فرمان نشست و من روی صندلی عقب کنار امیرعلی نشستم.

داخل ماشین ساکی بود که وسایلمان را داخل آن قرار می‌دادیم. در حالی که امیرعلی هنوز نفس می‌کشید، ساک را روی صورتش گذاشتم. بعد از چند لحظه متوجه شدم

خط قرمز: فرمانده انتظامی شهرستان چناران از متلاشی شدن باند سارقان مأمور نما و کشف ۶ فقره سرقت خبر داد. سرهنگ برات اویسی گفت: در پی گزارش وقوع چند فقره سرقت از چند واحد صنعتی در سطح شهر گلپه‌هار، توسط سه مرد مأمور نما موضوع در دستور کار پلیس آگاهی شهرستان قرار گرفت. وی افزود: کارآگاهان با بررسی اظهارات مالباختگان و انجام تحقیقات گسترده پلیسی سه عضو این باند حرفه‌ای و مخفیگاهشان را شناسایی و آن‌ها را دستگیر کردند. سرهنگ اویسی

باند سارقان مأمور نما متلاشی شد

نقشه شوم برای تجاوز!

همه چیز از آگهی «دیوار» شروع شد

اذیت و آزار قرار داد. شاکتی تصریح کرد: وقتی به خانه برگشتم دوباره مرد جوان به گوشی تلفن همراه من تماس گرفت و گفت: باز هم باید به خانه من بیایی! مخالفت کردم اما او پاره‌ای دیگر از نقشه‌اش را آشکار کرد و مدعی شد: از اقدامات بی رحمانه‌اش مخفیانه فیلم گرفته است و در صورت اجابت نشدن خواسته‌اش، فیلم‌ها را منتشر خواهد کرد. این اقدام او در حالی بود که قسمتی از فیلم را از طریق یکی از پیام‌رسان‌ها برای من ارسال کرد. از ترس آبرویم چهار بار دیگر در دام او افتادم و او هر بار از من مخفیانه فیلم گرفت. تصمیم گرفتم هر طور شده از شر او رها شوم، اما وقتی مرد جوان مقاومت من را دید گفت: باید ۵۰ میلیون تومان به عنوان حق السکوت پرداخت کنم و گرنه تمامی فیلم‌ها را در فضای مجازی منتشر خواهم کرد. دیگر خسته شده بودم و این شد که برای شکایت به دادسرا مراجعه کردم.

بنابر این گزارش، بازپرس ملازمیان طی بررسی مستندات پرونده دستور دستگیری مرد شیطان صفت را صادر کرد و وی توسط مأموران در حالی دستگیر شد که طی بازرسی گوشی تلفن همراه متهم، چهار قطعه فیلم اذیت و آزار زن جوان کشف شد.

متهم در بازجویی‌های صورت گرفته ضمن اعتراف به اذیت و آزار زن جوان مدعی شد: در پی درخواست ۵۰ میلیون تومان برای ترساندن شاکتی بوده است. در ادامه متهم با دستور قضایی به زندان منتقل شد تا دیگر مراحل قضایی پرونده نیز طی شود.

خبر آنلاین: دختر جوانی که پس از تصادف با پسر بچه ماهشهری از ترس لو رفتن ماجرا، امیر علی (مصدوم حادثه) را به خرمنشهر برده و جنازه‌اش را به آتش کشید، دستگیر شد.

عامل جنایت وحشتناک در بازجویی‌ها اعتراف کرد: پس از آنکه با امیر علی تصادف کردم، او را به خرمنشهر بردم و جنازه‌اش را به آتش کشیدم. متهم اصلی پرونده که در کلاس سوم دبیرستان تحصیل می‌کند تا چند روز آینده صحنه جنایت را بازسازی خواهد کرد.

سمیرا، ۱۷ ساله طی گفت‌وگویی با ماجرای قتل و انگیزه‌اش برای آتش زدن جسد پسر هفت ساله برده پرداخت.

روز حادثه چه اتفاقی افتاد؟

ما در ماشین ۴۰۵ مسافرکشی می‌کنم. آن روز از من خواست تا ماشین را از پارکینگ بیرون بیاورم و در کنار خیابان زیر سایه درخت پارک کنم. با آنکه گواهینامه ندارم، اما گاهی پشت فرمان خودروی مادرم می‌نشینم. آن روز هم همین کار را کردم و زمانی که دنده عقب گرفتم تا از پارکینگ بیرون بیایم حس کردم که خودرو با چیزی برخورد کرد. ماشین

خبر قرمز - عقیل رحمانی: زن جوانی که شماره‌اش را در یک آگهی فروش کفش درج کرده بود، طعمه هوسرانی‌های مرد جوان شد و مورد اذیت و آزار جنسی قرار گرفت.

اوایل هفته، زن جوانی با مراجعه به شعبه ۲۰۱ دادسرای عمومی و انقلاب مشهد از نقشه شومی که به واسطه انتشار یک آگهی در «دیوار» به سرش آمده بود، پرده برداشت و به بازپرس ملازمیان گفت: چند ماه پیش برای آنکه یک جفت کفش را به فروش برسانم، در «دیوار» آگهی فروش ثبت کردم.

یکی از مراحل ثبت آگهی در «دیوار» ثبت شماره تماس است تا خریدار بتواند به وسیله آن با فروشنده تماس بگیرد، به همین خاطر من هم شماره تلفن همراهم را در قسمت مربوط ثبت کردم.

پس از تأیید آگهی و انتشار آن، مرد جوانی که خود را خریدار کفش می‌خواند با من تماس گرفت و خواست تا کفش‌ها را ببیند. شاکتی ادامه داد: من هم نشانی منزل را دادم، لحظاتی بعد مرد جوان به همراه مادرش به خانه آمدند و کفش را خریدند و رفتند. فردای آن روز بود که از طریق شماره تلفن ناشناسی برای من در یکی از پیام‌رسان‌ها، پیام‌های عاشقانه ارسال شد. چند روزی به پیام‌هایی توجه بودم تا اینکه گول چرب‌زبانی‌های فرد ارسال‌کننده پیام را خوردم و جواب پیام‌هایش را دادم. ارتباط مجازی ما آغاز شد تا اینکه مرد جوان که خود را میلاد معرفی می‌کرد، طوری رفتار می‌کرد که انگار دلباخته و عاشق من شده است. در ادامه مرد جوان درخواست قرار حضوری را مطرح کرد.

خط ایران

غذای آلوده ۱۹ نفر را روانه بیمارستان کرد

تسنیم: چند شهروند تبریزی بر اثر خوردن کباب کوبیده آلوده مسموم شدند. مدیر حوادث دانشگاه علوم پزشکی تبریز گفت: دوشنبه شب گذشته، گزارش مسمومیت غذایی تعدادی زن اعلام شد. براساس اطلاعات اولیه که به صورت تلفنی کسب شده بود، تعداد مسمومین ۱۹ نفر بود و این اتفاق در یکی از اردوگاه‌های تفریحی در حوالی شهر تبریز رخ داده است.

رحمانی افزود: در ادامه بلافاصله یک دستگاه اتوبوس آمبولانس اورژانس و دو دستگاه آمبولانس دیگری به محل اعزام و پس از انجام اقدام‌های درمانی اولیه، افراد مسموم به مراکز درمانی منتقل شدند. وی در حالی که عنوان کرد مسمومیت ایجاد شده بر اثر مصرف کباب کوبیده بوده است، تصریح کرد: وضعیت افراد مسموم شده مساعد است و اقدام‌های درمانی همچنان ادامه دارد.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا: بیش از دو تن مواد مخدر از اطراف مدارس کشف شده است

ایسنا: رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا گفت: بیشترین آمار کشفیات مواد مخدر در اطراف مدارس متعلق به ماده مخدر گل، ماری جوانا، حشیش و انواع قرص بوده است. سردار مسعود زاهدیان اظهار کرد: پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا در راستای اقدام‌های پیشگیرانه خود در سال گذشته، بیش از ۵۰۰ مدرسه در سراسر کشور را که در مناطق آلوده قرار داشتند، شناسایی کرده و از اطراف این مدارس بیش از ۲۰۰۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر را کشف و ضبط کردند.

وی با بیان اینکه همزمان با اجرای طرح مذکور معستانان متجاهر هم دستگیر شدند، افزود: برای امسال پاکسازی اطراف ۲۰۰۰ مدرسه دیگر هدف گذاری و در دستور کار قرار دارد. وی تأکید کرد: این میزان کشفیات مواد مخدر از داخل مدارس نبوده، بلکه در اطراف مدارس کشف شده است. سردار زاهدیان گفت: بیشترین کشفیات در اطراف مدارس متعلق به انواع قرص‌ها و ماده مخدر گل، ماری جوانا و حشیش بوده است.

فرمانده انتظامی تهران خبر داد دستگیری ۵۱۳ سارق طی اجرای دوازدهمین مرحله طرح رعد

تسنیم: فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفت: دوازدهمین دوره طرح رعد در ۲۴ ساعت گذشته در تهران انجام شد و طی آن تعداد زیادی سارق خودرو، موتورسیکلت، کیف‌قاپ و... دستگیر شدند.

سردار حسین رحیمی در تشریح اقدام‌های صورت گرفته در طرح رعد، عنوان کرد: چهار نفر در رابطه با سرقت خودروهای سواری و باری، ۲۵ نفر از متهمان در رابطه با سرقت موتورسیکلت، ۱۹ نفر به اتهام سرقت دوچرخه، ۱۸۲ نفر به جرم سرقت قطعات، لوازم، تجهیزات و محتویات وسایل نقلیه، ۲۹ تن به اتهام قاپ‌زنی و ۲۵۴ نفر نیز در رابطه با سایر سرقت‌ها دستگیر شدند که در مجموع آمار آن‌ها به ۵۱۳ نفر رسید. وی در ادامه به دستگیری توزیع‌کنندگان مواد مخدر در طرح مذکور اشاره کرد و گفت: در این خصوص ۲۸۲ تن از فروشندگان مواد مخدر شناسایی و دستگیر شدند. همچنین هشت باند خرید و فروش مواد مخدر نیز متلاشی شد.

سبک زندگی را از امام رئوف یاد بگیریم

جلوه‌هایی از اخلاق اجتماعی امام رضا علیه‌السلام

امعارف / احمد رضا قوامی **ا** به طور کلی، انسان موجودی اجتماعی بوده و در زندگی خویش ناگزیر از ارتباط و تعامل با دیگران است؛ چنان که رشد و تأمین سعادت آدمی، در گرو توسعه همه‌جانبه جامعه بوده، تعالی جامعه نیز در گرو رفتارهای اجتماعی افرادی است که در آن زندگی می‌کنند. الگوهای متعددی به عنوان شاخص رفتارهای مطلوب اجتماعی در مکتب اسلام وجود دارند که از مهم‌ترین آن‌ها می‌توان به سیره انسان‌ساز پیامبر اکرم(ص) و اهل بیت(ع) اشاره کرد که با توجه به مصوم بودن ایشان، رفتارهای بی‌ظنیر اخلاقی و انسانی از آن بزرگواران به یادگار مانده و تأسی به آن‌ها به سلامت ظاهری و معنوی جامعه می‌انجامد. از جمله امامانی که رفتارهای ایشان، الگویی مناسب در سبک زندگی اجتماعی به شمار می‌رود، امام رضاع(ع است که از نظر حضور در عرصه‌های مختلف دینی، فردی و اجتماعی، جلوه‌های فراوانی از رفتارهای ایشان، ثبت شده است.

❖ در تعامل با خانواده و اطرافیان

در حقیقت، «خانواده» جامعه کوچکی است که از تک تک آن یک جامعه بزرگ به وجود می‌آید و نقش آن در صلاح و سداد جامعه بر هیچ کس پوشیده نیست. در جامعه‌ای که خانواده‌ها، از انسجام و همبستگی بهتری برخوردار باشند، آسیب‌های اجتماعی کمتر مشاهده می‌شود. کانون خانواده بر دو اصل معرفت و محبت استوار است و در فرهنگ روایات و توصیه‌های دینی ما نیز به این دو امر اهمیت بسیار داده شده است. نمونه تاریخی که بدانیم آن حضرت در جمع خانواده و نزدیکان چگونه عمل می‌کرد و با آنان چه رفتاری داشت و به چه مسائلی اهمیت می‌داد؛ در این روایت آمده است: یاسر، خادم امام درباره بخششی از رفتار و سلوک ایشان می‌گوید: «هرگاه امام تنها می‌شد و از مسائل روزمره فارغ می‌گردید، اعضای خانواده و اطرافیان را گرد می‌آورد، با آنان سخن می‌گفت و انس و الفت می‌گرفت و هرگاه بر سر سفره حاضر می‌شد خرد خاواده و نزدیکان چگونه عمل می‌کرد و با آنان چه رفتاری داشت و به چه مسائلی اهمیت می‌داد؛ در این روایت آمده است: یاسر، خادم امام درباره بخششی از رفتار و سلوک ایشان می‌گوید: «هرگاه امام تنها می‌شد و از مسائل روزمره فارغ می‌گردید، اعضای خانواده و اطرافیان را گرد می‌آورد، با آنان سخن می‌گفت و انس و الفت می‌گرفت و هرگاه بر سر سفره حاضر می‌شد خرد و کلان حتی کارگزار و حجام(حجامت‌کننده) را فرا می‌خواند»[۱]

این رفتار اخلاقی امام چه بیامی برای امروز ما دارد؟ و اصولاً آنچه از سیر و سلوک امامان(ع) در فرهنگ دینی ثبت شده، چیزی جز توجه دادن به اصول انسانی و حقوق ایمانی است؟ آیا این نوع تشرش و بیعتی نسبت به جهان هستی و جامعه بشری، رمز ماندگاری آموزش‌های پیامبران و امامان نبوده است؟ آیا یکی از مشکلات امروز جامعه انسانی سست شدن ارکان خانواده نیست؟ بسیاری ضرورت دارد ما درباره رفتارهای بزرگان دین نگاهی عمیق و دقیق داشته باشیم و تنها به تحسین و به تکویب یاد کردن از آن عزیزان در مناسبت‌های ویژه بسنده نکنیم.

امام در دوره و عصری چنین تعاملی را با اعضای

برش

امام رضا (علیه‌السلام) در حرمت‌گذاری به شخصیت انسان‌ها و محبت به آن‌ها بسیار دقیق بود. رفتار امام در واقع تفسیر عملی قرآن و ترویج سنت‌های نبوی بود. عملی ایستادن از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است

خانواده و اطرافیان برقرار می‌کرد که مناسبات اخلاقی و حقوقی به گونه دیگری رقم می‌خورد. بندگان و کنیزان در این نظام جاهلی، از هیچ اختیار و حتی برخوردار نبودند و جرئت نزدیک شدن به اربابان را نداشتند، اما در خانه امام به کانون عواطف انسانی و اسلامی نزدیک بودند و بر سفره گرم ولی‌الله می‌نشستند و امام با اظهار محبت به آنان اعلام می‌کرد شما هم انسان هستید و باید از حقوق اخلاقی و انسانی برخوردار گردید و اگر غیر از این باشید، به شما هم ستم شده است.

یا در گزارشی آمده است: مردی از بلخ هنگام سفر امام به خراسان چنین می‌گوید: در سفر خراسان خدمت امام رضاع(ع) بودم. روزی طعام خواست، همه خدمتکاران از سیاهان و دیگران را در کنار سفره جمع کرد، گفتم: فدایت شوم آن‌ها بهتر است در خوان دیگر غذا بخورند. فرمود: آن‌ا لرب تبارک و تعالی واحسد و الائم واحده و الاب واحد و الجزء بالاعمال؛ حضرت فرمودند: آرام باش. پروردگار همه یکی است، مادرمان حواء پدرمان آدم است و مجازات بسته به اعمال است [۲].

روایتی دیگر، امام به غلامان و کارگران خود این گونه توصیه می‌فرماید: هنگام غذا خوردن، اگر من بالای سرتان هم ایستاده بودم، قبل از تمام کردن طعام از جای خود بلند نشوید. خادم امام در ادامه روایت نقل می‌کند: گاهی اتفاق می‌افتاد امام بعضی از ما را مسدا می‌زد، می‌گفتند آن‌ها مشغول غذا خوردن هستند، می‌فرمود: بگذارید طعامشان را بخورند[۳].

❖ در تعامل با جامعه و مردم

امام در حرمت‌گذاری به شخصیت انسان‌ها و محبت به آن‌ها بسیار دقیق بود. رفتار امام در



عکس، فراتر از عاقل بردبار

به دیدار تو آمده باشد، نباید بدون اجازه او از جا برخیزی»[۴].

آری! امام رضاع(ع) وارث این ارزش‌هاست. او نیز رفتاری مهربانانه و صمیمانه با اطرافیان و توده مردم داشت. ابراهیم بن عباس این رفتار را چنین وصف می‌کند: «هرگز اتفاق نیفتاد که در سخن گفتن به کسی جفا کند، هر که با او گفت و گو می‌کرد، کلامش را قطع نمی‌کرد و فرصت می‌داد تا آخرین سخن خود را بگوید، اگر کسی حاجتی نزد او می‌آورد، در صورت امکان ابتدا او را مأیوس نمی‌کرد، ندیدم در حضور کسی پایش را دراز کند و تکیه بزند، سراغ ندازم به کسی از غلامانش ناسزا بگوید، ندیدم آب دهان را به زمین بیندازد و صدوا فقیقه بخندد، بلکه تنها تبسم می‌کرد»[۵]. یکی از روایان نقل می‌کند: در محضر امام رضاع(ع) مردم در مورد حلال و حرام از ایشان سؤال می‌کردند. ناگاه مردی وارد شد، سلام کرد و اظهار داشت، در برگشت از سفر حج موجودی‌اش را گم کرده است، امام فرمودند بنشیند. کم کم همه مردم رفتند و من و چند نفر دیگر ماندیم. امام به اندرون رفت و پس از چند لحظه در را بست و گفت: آن مرد خراسانی کجاست؟ گفت: من اینجا هستم. امام دوست دینار به او داد و فرمود: برو که همدیگر را ببینیم.

(گویا این حرکت امام برای چند نفر حاضر موجب سؤال شده بود کسی می‌پرسد:بخشش‌ها فراموش بود پس چرا روی از او برگرفتید؟ امام می‌فرماید: هرگز دوست نداشتم رنجش درخواست اِپول را در چهره او ببینم[۶]. یا داستان کیسه کنکیند امام در حمام هم از صحنه‌های آموزنده رفتار ایشان است. راوی این گونه نقل می‌کند، امام رضاع(ع) وارد حمام می‌شود، فردی که آن حضرت را نمی‌شناخت، از امام می‌خواهد که پشت او را

کیسه بکشد و ایشان بی درنگ می‌پذیرد و پشت او را کیسه می‌کشد. اطرافیان متوجه شده به آن مرد یادآور می‌شوند. احساس شرم و ناراحتی وجود او را فرا می‌گیرد، اما امام همچنان مشغول است و مهربانانه از او دلجویی می‌کند و به او آرامش می‌دهد[۷].

آری، این دست محبت ولی الله بر پشت انسان است که اعلام می‌داردای انسان تو می‌توانی در پرتو این عشق و فرزانگی، در آسمان دلدادگی به کمال مطلق به پرواز درآیی و با بال‌های خود از کره زمین بگذری و به رب هفت آسمان برسی.

❖ تعامل با عالمان و اندیشمندان مکاتب مختلف فکری

امام رضاع(ع) وقتی هم در مقام مناظره و مواجهه علمی و فرهنگی با عالمان و اندیشمندان گروه‌های مختلف فکری و نمایندگان مکاتب دوران خود قرار می‌گیرد، باز همان امام مهربان و مهرورز است که با کمال احترام به یکایک پرسش‌ها، شبهات و مسائل آنان پاسخ می‌دهد و از هیچ رویارویی علمی روی بر نمی‌تابد و یک تنه از عهده این مواجهه برمی‌آید و با طرح هیچ شبهه‌ای از سوی مناظره کنندگان دغدغه‌ای به خود راه نمی‌دهد و بدین گونه، معنای امام بودن را در فرهنگ اسلامی در عرصه دید جهانیان می‌گذارد[۸].

اگر کمی درباره این رفتار امام رضاع(ع) دقت کنیم، در می‌یابیم چه بسا این نشانه‌ها و دغدغه‌ها در زندگی روزمره ما از اساس مورد توجه قرار نگیرد و حتی برخی صاحبان فهم و اندیشه و فرهنگ به این جزئیات پایبند نباشند، اینکه امام در رویارویی با افراد از هر قشر و طبقه کاملاً سرا پا گوش باشد، سخن کسی را قطع نکند، یا در حضور دیگران آداب حرمت نهادن به آنان را رعایت کند و در رفع نیازمندی درخواست کنندگان دغدغه پاسداشت آبروی افراد را داشته باشد و دهها مسئله از این دست، با این سیر و سلوک برای امروز ما چگونه می‌تواند اسوه و ملak قرار گیرد؟ چرا ما هنوز در بسیاری از روابط فردی و اجتماعی گرفتار ناهنجاری‌های فراوان هستیم؟ هر یک از ما می‌توانیم رفتار روزمره خود را به داوری و بررسی بنشینیم که چقدر کوشیده‌ایم حرمت و حقوق دیگران را نگه داریم؟

پی‌نوشت‌ها:

- ^۱ -مجلسی، بحارالانوار، ج ۴۹: ۱۶۴.
- ^۲ -مجلسی، ج ۴: ۱۰۱.
- ^۳ -کلینی، فروع کافی، ج ۶: ۲۹۸.
- ^۴ -شکارچی، روابط انسانی در مدیریت اسلامی: ۱۶۵.
- ^۵ -صدوق، عین اخبارالرضا، ج ۱: ۱۸۴.
- ^۶ -مجلسی، بحارالانوار، ج ۴۹: ۱۰۱.
- ^۷ -همان: ۹۹.
- ^۸ -شریف القرشی، پژوهشی دقیق در زندگی امام علی بن موسی الرضاع(ع)، ج: ۱۹۱.

فکران زنگنه

معارف

چهارشنبه ۳۰ خرداد ۱۳۹۷

۶ شوال ۱۴۳۹ | ۲۰ ژوئن ۲۰۱۸ | سال سی و یکم | شماره ۸۷۱۲ |

دارالشفا

راهکاری از امام صادق علیه‌السلام برای افزایش روزی

معارف: یکی از مسائلی که در فرهنگ قرآن و عترت بسیار و حتی بیش از سایر آموزه‌ها مورد تأکید گرفته، برخورداری از «حسن خلق» است، در اهمیت این موضوع همین بس که پیامبر اکرم(ص) محبوب‌ترین مردم نزد خداوند را خوش اخلاقی ترین آن‌ها می‌دانند: «أَحْسَبُ إِلَى اللَّهِ أَحْسَنَكُمْ أَخْلَاقًا» (مجمع البیان، ج ۱۰).

همچنین امام صادق(ع) در حدیثی در اهمیت این امر می‌فرماید: «حَسَنُ الْخَلْقِ يَزِيدُ فِي الرِّزْقِ» خوش اخلاقی، روزی را زیاد می‌کند. (میزان الحکمه، ج ۳، ص ۴۸۹)

امام باقر(ع) چنین به درگاه الهی دعا می‌کند: «وَأَنْظِرْ إِلَيَّ نَفْرَةً رَحِمَهُ أَفُوزُ بِهَا إِلَى جَنَّتِكَ، بِأَدِيْدَةٍ رَحِمَتْ بِي مِنْ بَنِيكَ تَرِدُ عَلَى رِئَسَتِكَ شَوْمٌ وَ دَرِ بَهْشَتِ جَای گِیْرِمُ.»

یکی از آیاتی که در قرآن کریم نیز در این باره بیان شده، آیه ۷۷ سوره مبارکه قصص است: «وَأَحْسَنُ كَمَا أَحْسَنَ اللَّهُ إِلَيْكَ» و نیکویی کن همچنان که خداوند بر تو نیکویی کرده. در این آیه به نیکی نسبت به یکدیگر دعوت شده‌ایم و این رفتاری خواسته شده از سوی خداست. یکی از مصادیق این نیکی کردن، حسن خلق، مهربانی و نگاه همراه محبت و رحمت در قبال خانواده، اقوام، دوستان و… است.

بی‌تردید عمل به توصیه‌های اهل‌بیت(ع) در موضوعات گوناگون اخلاقی، اعتقادی و… بهترین و آسان‌ترین راهکارها برای شبیه کردن خود به آن بزرگواران است. آنان به عنوان برترین هادیان بشریت، قطعاً مصلحت مجبان و شیعیانشان را در دنیا و آخرت بیش از هر کس دیگری می‌دانند.

خبر

آیت الله جوادی آملی در حرم مطهر امام راحل:

امام خمینی رحمته **پیام قرآن، عترت و اسلام**

راه جهانیان منتقل کرد

رسا: آیت الله جوادی آملی با حضور در حرم حضرت امام خمینی(ره) ضمن قرائت فاتحه، به مقام شامخ امام راحل(ره) ادای احترام کرد.
وی در سخنانی با اشاره به

ویژگی‌های شخصیتی امام خمینی(ره)، اظهار داشت: امام(ره) جزء افسراد نادری بودند که در عصر غیبت توانستند پیام قرآن، عترت و اسلام را به جهان منتقل کنند که این عمل امام خمینی(ره) در انتقال اندیشه قرآن و اهل بیت(ع) از چند منظر مورد توجه است. در وهله اول ایشان سالیان متمادی با سخنرانی هایشان و با بیانشان معارف دینی و الهی را به سماع و بصر جامعه رسانیدند. بخش دوم مبارزاتی بود که بنیان‌گذار کبیر انقلاب اسلامی از آغاز با نفس خود و با شیطان درون خود داشتند.

سومین بخش خدمات حضرت امام(ره) برای انتقال فکر قرآنی و عترت، امتحان‌های الهی بود که ایشان مانند ابراهیم خلیل در همه آن‌ها موفق بود، حضرت امام خمینی(ره) در آن امتحان‌های سخت، چه در داخل ایران و چه در روزهای تبعید در خارج از کشور، خالصانه بلاهای الهی را تحمل کردند.

جوادی آملی ادامه داد: امام خمینی(ره) خودساخته بودند و چون روح طیب و طاهر داشتند و روح الله بودند، سخنانشان در جان جامعه اثر می‌گذاشت و بیگانه را بر سرجای خود می‌نشاند.

معرفی کتاب

کتاب «میراث علمی امام حسن و امام حسین علیهما السلام»

منتشر شد

معارف: کتاب «میراث علمی امام حسن و امام حسین (ع)» به قلم محمد باغستانی کوزه‌گر روانه بازار کتاب شد.
سه ویژگی، موضوع این کتاب را از دیگر نگاهت‌ها ممتاز می‌کند: نخست تبیین شرایط شکل‌گیری سیره تاریخی دو امام (ع) دوم مقایسه سیره علمی و اسام در قالب جدول‌های آماری و فراهم آندن زمینه‌های تحلیلی بسیاری از آن‌ها و سوم گشودن دریچه‌ای نو برفضای فکری – فرهنگی و اجتماعی دهه‌های بررسی‌های محققانه‌تری را هموار کرده است.

کتاب «میراث علمی امام حسن و امام حسین(ع)» با ۲۸۰ صفحه به زبان فارسی و به قیمت ۲۶۰ هزار ریال منتشر شده و بتازگی اداره فناوری اطلاعات پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی این کتاب را به صورت کتاب الکترونیکی و در قالب کتابخوان همراه پژوهان با قابلیت اجرا در سیستم عامل اندروید و ونندوز به قیمت ۵۲۵ هزار ریال منتشر کرده است. این کتاب در پژوهشکده اسلام تمدنی پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی تهیه و در انتشارات این پژوهشگاه منتشر شد.

علامه‌مندان برای دریافت نرم‌افزار این کتاب می‌توانند به نشانی اینترنتی کتابخوان همراه پژوهان به آدرس www.pajooohan.ir مراجعه کرده و با خرید نسخه الکترونیکی این کتاب، از مطالب آن بهره‌مند شوند.

اهمیت تربیت فرزند

حجت الاسلام بهرامپور /مفسر قرآن:



تربیت فرزندان جزء سیره انبیاء الهی است که در قرآن نیز به آن پرداخته شده و نصیاح لقمان حکیم از آن دسته است.

از آیه شریفه: «وَأُذِّنْ قَالٌ لِّقَمَانَ لِأَنَّهُ وَهُوَ يَعْظُهُ يَا بَنِي لَا تُشْرِكْ بِاللَّهِ إِنَّ الشِّرْكَ لَظُلْمٌ عَظِيمٌ» چهار نکته مفهیمه می‌شود: الف) نمی‌توان از جوان غافل شد. ب) در شکل برخورد با فرزند باید عزیزگونه و محبت آمیز صحبت نمود. ج) آموزش متبذ و تربیت فرزند بر هر مسئله دیگری حتی اخلاق تقدم دارد. چرا که اگر عقاید نباشد اخلاق به تنهایی معنا ندارد و پایدار نیست. د) با جوان باید اقلعی صحبت کرد نه دستوری وگرنه جواب معکوس می‌دهد. در نامه ۳۱ نهج البلاغه نیز سه موضوع تربیت پرورخته شده است. قلب و روح جوان آماده پذیرش هر گونه تعلیماتی است و پدر باید بر این معنا تأکید کند که پدرت تجربیات مهم خود را بدون زحمت در اختیار تو می‌گذارد و این کاری است که با توجه به کلام حضرت امیر(ع) می‌توان توصیه کرد.

(مهر)

منجلاب علوم انسانی اومانستی

حجت‌الاسلام رضایی اصفهانی /

عضو هیئت علمی

جامعهالمصطفی:

برخی سخنان درباره عدم امکان استفاده از قرآن در علوم، سخنانی کاملاً نادرست است.

قرآن مبانی و اهداف علوم را جهت‌دهی می‌کند و گاهی بسر روش‌ها و موضوعات علمی اثر می‌گذارد و تا حد نظریه‌پردازی علمی قرآنی پیش می‌رود که البته روش‌شناسی خاص خویش را دارد. قرآن به همه امور دنیوی و اخروی انسان از جمله علوم انسانی جهت می‌دهد. برای مرجعیت علمی قرآن به دلایل و شواهد برون قرآنی و برون دینی و درون دینی می‌توان استناد کرد و از جمله این استنادات در بحث برون دینی این است که علوم انسانی فعلی بشر بر اساس علوم تجربی پایه‌گذاری شده است و انسان معاصر این گرفتار مشکلات، چالش‌های زیادی کرده است. این علوم انسانی اومانستی و سکولار که به پنهان نجات بشر از گرفتاری‌ها ایجاد شده است، بشر را به گرداب مشکلات سیاسی، اقتصادی، اخلاقی و… کشانده است. (ایکنا)

حفاظت از ذخیره ماه رمضان

حجت الاسلام محمد جواد علی‌اکبری:



آنان که در ماه رمضان با ورع و دوری از گناه نسبت به دنیا منقطع شدند باید تلاش کنند که با خضوع و خشوع به درگاه الهی این حالت را حفظ کنند. در ماه رمضان سطح بهره مندی از لطف و کرم خداوند افزایش یافته است که انسان باید قدر دانسته و برای مراقبت از آن تلاش کند. رسیدن به فرصت های الهی به سادگی ممکن نیست برای دست یافتن به آن باید در ابتدا ورع داشت، یعنی انسان بین خود و خدای متعال متعال نزدیک شدن به حرام از نظر عقیدتی و عملی را نمی پسندند بنابراین انسان باید احتیاط شدید داشته باشد. در ماه رمضان مؤمنان از گناه فاصله می گیرند. در این ماه خداوند به پنهان‌های زیادی همچون شب قدر، سحرها، صله ارحام، مناجات ها و … بار گناه انسان را کاهش داده است بنابراین انسان باید همچون جان شیرین آن را قدر بداند و از آن نگهداری کند. (شبستان)

عرفتک؛ با خودش خودش را شناختم، این جمله چه مداری؟

❖ احاطه دور نور الهی

«وَأَنْزَلْنَا إِلَيْكُمْ نُورًا مُبِينًا» آیه می‌گوید یک نور روشنگر، یعنی نوری که معرفت و شناخت به شما می‌دهد؛ و اما روایات، آن هم از قول امام هادی بشنوید که به ائمه طاهرن(ع) خطاب می‌کنند (خودش هم جزء ائمه است) و می‌گویند: «کلامکم نور». دو تا نور است که دو طرف ما را گرفته است. این نورها را برای چه فرستادم؟ برای اینکه شما پنج سال بعد پیدا کنید و با این پنج شناخت هم گوهر سعادت ابدی را به‌دست‌یاورید.

شناختن معرفت‌الله است؛ من را بشناس که من همه‌کاره‌ات هستم. کار دنیا و آخرت در دست من است، کلید زندگی‌ات پیش من است. من تو را با یک نظر تا عرش می‌برم و با یک نظر هم تا اسفل‌السفالین می‌فرستم. با ما صاف باش و من را بشناس. من دوست دارم، زود هم رهایت نمی‌کنم! حالا بیست‌سال گناه کردی، بگویم با تو قهرم؛ من اصلاً خدای قهرکنی نیستم؛ تو با من قهر می‌کنی و من با تو قهر نمی‌کنم. من را بشناس که چه کسی هستم و چه هستم. دوم، شناختن خودت را هم بشناس که چه کسی هستی؛ موقعیت، جایگاهت را بشناس. کجای آفرینش هستی؟ سوم، شناخت راه. بالاخره در این هفتاد-هشتادساله باید یک جاده‌ای

منبر

خدای پیدا و چشم نابینای ما



ساری / حسین احمدی / خبرنگار قدس:

رئیس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری سطح دخالت دانش در کشاورزی را اندک می داند و تاکید می کند: دانشگاه باید به سمتی برود که بتواند کشاورزی را هدایت کند.

دکتر اسدالله تیموری در گفتگوی اختصاصی با قدس اظهار می کند: متأسفانه وارد مباحث کلیدی و راهبردی نشدیم و راهبردهای اساسی را در بدنه سازمان جهاد کشاورزی مشاهده نکردیم.

وی با اعلام اینکه نقش کارشناسان دخیل در کشاورزی، کم است، یادآور می شود: در استان مازندران ۱۴ هزار فارغ التحصیل بخش کشاورزی و منابع طبیعی داریم درحالیکه پرورش این نیروها ضمانتی برای اینکه کشاورز آینده ساخته شود، نیست.

راهی جز کشاورزی نیست

رئیس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری سن کشاورزان را بالا و بیش از ۶۰ سال اعلام و یادآور می شود: تنها ۳ درصد کشاورزان باسواد هستند!

دکتر تیموری با تاکید بر اینکه مازندران برای توسعه، راهی جز کشاورزی ندارد، خاطر نشان می کند: یکی از دغدغه های اصلی دانشگاه حرکت به سمت دانشگاه ماموریت محور در راستای حل مشکلات منطقه و استان است تا بتوانیم کمک کار حوزه کشاورزی باشیم.

وی اولین اقدام در این زمینه را نگاه جدی به کیفیت محصولات کشاورزی می داند و اضافه می کند: در این راستا باید زیرساخت های لازم را فراهم کنیم. دکتر تیموری توضیح می دهد: اقدامات خوبی در گذشته صورت گرفت اما دغدغه ای که به آن توجه نشد؛ افزایش مهارت برای حل مساله بود که امیدواریم بتوانیم با بستر و مزارعی که وجود دارد، در این راستا فعال شویم.

رئیس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری با تاکید بر این نکته که دانشجویان باید هویت، معرفت و مهارت پیدا کنند، می گوید: دانشگاه مانند کارخانه می ماند و اصلی ترین محصول آن انسان سازی است.

ضرورت راه اندازی نهضت کار در دانشگاه

دکتر تیموری ادامه می دهد: باید نهضت کار در دانشگاه راه بیفتد تا مهارت زایی و مهارت آموزی نهادینه شده و دانشجویان شخصیت کافی برای حل مساله داشته باشند. وی با اشاره به اینکه دانشجویان باید از ایده ها و یافته هایشان، درآمد کسب کنند، می افزاید: تولید محصولات با تنوع خوب و با هدف رفع محدودیت یکی از

ماموریت های دانشگاه است و تلاش می کنیم با پژوهشکده های تخصصی که در اختیار داریم، محصولات جدیدی را که کشور در تهیه آن محدودیت دارد، ارائه دهیم. دکتر تیموری با اشاره به اینکه با بحران هایی همچون کم آبی، فرسایش خاک و از دست دادن سرزمین برای کشاورزی مواجه ایم و باید تدبیر کنیم، ادامه می دهد: در

می کند: اصلی ترین دغدغه مان این است که ارتباط میان دانشگاه و جامعه تقویت شود. دکتر تیموری توضیح می دهد: مبادی متعددی وجود دارد که باید روابط مان با آنها تحکیم شود و سازمان جهاد کشاورزی یکی از نقاط هدف ماست. وی با اشاره به اینکه شورای سیاست گذاری تحقیقات

مازندران، سند توسعه کشاورزی ندارد

دکتر تیموری با بیان اینکه کشاورزی استان مازندران سند توسعه ای ندارد، می گوید: در این راستا دانشگاه موکلف به تدوین سند توسعه کشاورزی شد تا در دو فاز ۵ و ۲۰ ساله، تابلوی توسعه کشاورزی استان را تدوین کند و تاکنون ۷۰ درصد کار تدوین سند توسعه کشاورزی نیز صورت گرفت.

ناظران کشاورزی، غائب اند

دکتر تیموری با اعلام اینکه ناظران کشاورزی، غائب بوده و امضافروشی می کنند، یادآور می شود: نظارت در مزرعه در مازندران در فوج ترین حالت اجرا می شود و ناظران فنی و بهداشتی فقط حلقه ای می گیرند و در مزرعه حضور ندارند.

وی خاطر نشان می کند: متأسفانه نظارت ناظران کیفی نبوده و نقش دانش در این میان ایفا نمی شود.

رئیس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری با بیان اینکه متأسفانه در استان آمایش سرزمین صورت نگرفته است، تاکید می کند: باید با شناسایی اقلیم، محصولات پایه ای، استعدادها و ظرفیت ها را شناسایی کنیم.

دکتر تیموری به قدمت ۴۵ ساله دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری اشاره می کند و یادآور می شود: استقلال دانشگاه از سال ۸۸ صورت گرفت و در این فرصت کوتاه امکان این نبود که دانشگاه بتواند همه موارد را بازسازی کند.

وی با بیان اینکه بسیاری از زیرساخت ها با وجود محدودیت ها ایجاد شد، ادامه می دهد: همه بخش ها به موازات هم رشد نکرد و باید نگاه متوازن به توسعه دانشگاه شود.

معرفی ۱۸ محصول جدید

رئیس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری با اشاره به اینکه در ۸۵ هکتار از زمین های «سوته» طرح های مختلفی از جمله زراعت چوب و احیا خاک اجرایی شد، می گوید: ۳۸ طرح اساسی و بنیادی بین مجموعه های آموزش کشور توزیع شد و دانشگاه کشاورزی مازندران بعنوان مجری محوری طرح «استفاده از آب شور در صنعت، کشاورزی و شرب» انتخاب گردید.

دکتر تیموری با اعلام اینکه در ۵ طرح دیگر نیز بعنوان همکار و معین هستیم، اضافه می کند: دانشگاه دارای سه پژوهشکده «ژنتیک و زیست فناوری کشاورزی»، «اکوسیستم های خزری» و «صنایع غذایی» بوده و این پژوهشکده ها طی پنج سال اخیر ۱۸ محصول جدید را معرفی کردند.

وی با بیان اینکه آزمایشگاه ها، پژوهش و آموزش را به شکل هدفمندی هدایت می کنند، می گوید: آزمایشگاه مجهز شمال کشور را در دانشگاه راه اندازی کردیم که پایلوت استان های شمالی است و امسال نیز یک میلیارد تومان تجهیزات برای آن در نظر گرفته شده است.

رئیس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری در گفتگو با قدس؛

نقش دانش در کشاورزی اندک است



رئیس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری ادامه می دهد: در شورای توسعه کشاورزی، دو شهر بابل و بهشهر بعنوان پایلوت انتخاب و مقرر شد کارشناسان این دو شهر آموزش های اولیه را فرا گیرند و در این راستا ارتقا سطح کیفی کارشناسان در مزرعه را دنبال می کنیم.

وظیفه اش مساله یابی کشاورزی و پیداکردن راهکار برای حل معضلات است، می افزاید: در گذشته حضور پررنگی در این شورا نداشتیم و هم اکنون تلاش می کنیم با حضور جدی تر، مسائل کلان را شناسایی و با جهت دهی درست، حل شان کنیم.

دنیای به سمت کشاورزی پایدار و حفاظتی حرکت و به سمت تولید بدون شخم رفته اند تا خاک و آب را حفظ کنند اما در کشورمان درک درستی از کشاورزی حفاظتی وجود ندارد. رئیس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری با اعلام اینکه برای توسعه راهی جز کشاورزی نداریم، اضافه

مدیرعامل آب و فاضلاب روستایی مازندران خبر داد:

۴۳۲ پروژه نیمه کاره آبرسانی در مازندران وجود دارد

نداشته و بسیاری از چاه ها و چشمه ها طی سالهای گذشته کم آب یا خشک شدند.

مهندس عبدالهی خاطر نشان کرد: مردم باید در مصرف آب صرفه جویی و الگوی مصرف آب را رعایت کنند.

آب کلاردشت آلودگی ندارد

مدیرعامل آب و فاضلاب روستایی مازندران آلودگی آب کلاردشت را رد کرد و گفت: در این راستا هیچ چیز را از مردم پنهان نمی کنیم. مهندس عبدالهی افزود: شبکه بهداشت، آلودگی را ناشی از ویروسی تحت عنوان نوروویروس دانست که ممکن است از هر چیزی منتقل شود و با توجه به آزمایش های قبل و بعد از آب آشامیدنی کلاردشت و حتی آزمایش در آزمایشگاه مرجع وزارت نیرو مشخص شد آب کلاردشت هیچگونه آلودگی نداشته است.

وی با اشاره به اینکه آب رودخانه سردآبرود که یک رودخانه وحشی و سنگلاخی است، خود بالای داشته و آب مناسبی است، ادامه داد: همچنین تصفیه خانه مناسبی در کلاردشت وجود دارد که مجهز به ۳ سیستم گندزدایی با آب زاول، کلر و نمک طعام بوده و سال گذشته هم بیش از ۲ میلیارد تومان هزینه برای تعویض فیلترها و برخی از تجهیزات این تصفیه خانه هزینه شد.

مردم عرضه می شود که این اختلاف هزینه تولید تا مصرف، منطقی نیست.

مهندس عبدالهی در رابطه با مشکل کمبود آب در منطقه تلماده ساری خاطر نشان کرد: چاه موجود برای شرب و کشاورزی احداث که پاسخگوی نیاز منطقه نبود و با ایجاد چاه جدید درصدد حل مشکل هستیم.

وی با اشاره به اینکه ۴۲ درصد جمعیت استان در روستاها زندگی می کنند، گفت: با جمعیت شناور و فصلی، میزان جمعیت روستاها به ۵۰ درصد می رسد. مدیرعامل آب و فاضلاب روستایی مازندران با بیان اینکه مازندران بعنوان سومین استان از نظر جمعیت روستایی است، افزود: از ۲۴۰۰ روستای بیش از ۲۰ خانوار، ۱۶۵۰ روستا تحت پوشش هستند.

مهندس عبدالهی گفت: طی سالهای گذشته ۱۶۰ پروژه نیمه کاره با برخورداری ۴۹۶ روستا به بهره برداری رسید ولی همچنان نیازهای آبی استان موجب می شود پروژه های جدید نیز تعریف شود.

وی ادامه داد: در دو سال گذشته نیز ۲۳۱ روستا با جمعیتی بالغ بر ۱۱۴ هزار و ۴۳۸ نفر از نعمت آب آشامیدنی سالم و بهداشتی برخوردار شدند.

آب قیمت ندارد

مدیرعامل آب و فاضلاب روستایی مازندران هزینه های تولید آب را ۱۵ تا ۴۰ هزار ریال اعلام و ادامه داد: آب تولیدی تنها با قیمت ۲ هزار ریال به

مدیرعامل آب و فاضلاب شهری مازندران خبر داد:

فرسودگی ۱۷۰۰ کیلومتر شبکه آب در مازندران

مدیرعامل آب و فاضلاب شهری مازندران از فرسودگی ۱۷۰۰ کیلومتر شبکه فاضلاب در مازندران خبر داد.

مهندس ذبیح الله ذاکری در نشست خبری مدیران عامل صنعت آب مازندران که در استانداری برگزار شد، اظهار کرد: برای بازسازی شبکه های فرسوده، ۱۴۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است.

وی با اشاره به اینکه میزان هدررفت فیزیکی آب در مازندران ۱۶ درصد و برابر با میانگین کشور است، اضافه کرد: در برنامه ششم توسعه این رقم باید به ۶ درصد برسد.

مهندس ذاکری با بیان اینکه هزینه های تولید و تامین آب بالاست، تاکید کرد: مردم باید دست به دست هم دهند تا با مدیریت مصرف، کمبود آب مرتفع شود.

وی با اشاره به اینکه میزان برخورداری مردم استان از فاضلاب شهری، ۱۳ درصد است، اضافه کرد: میانگین کشور در زمینه برخورداری از طرح های فاضلاب ۴۳ درصد است که در این زمینه عقب ماندگی داریم.

۵ شهر از سیستم فاضلاب برخوردار می شوند

مدیرعامل آب و فاضلاب شهری مازندران با اشاره به عقب ماندگی مازندران در طرح های فاضلاب، خاطر نشان کرد: با پیگیری های صورت گرفته، ۲۸۰ میلیون یورو تسهیلات بانک توسعه اسلامی برای اجرای طرح های فاضلاب در شهرهای قائم شهر،

سدها تامین می شود.

آب های زیرزمینی شور می شود

مدیرعامل آب و فاضلاب شهری مازندران با اعلام اینکه آب های زیرزمین به سمت شوری می رود، یادآور شد: اسفندماه گذشته و با صرف ۵ میلیارد تومان اعتبار، آب شیرین کن شهر گلوگاه به بهره برداری رسید.

مهندس ذاکری با بیان اینکه هزینه های تولید و تامین آب بالاست، تاکید کرد: مردم باید دست به دست هم دهند تا با مدیریت مصرف، کمبود آب مرتفع شود.

وی با اشاره به اینکه میزان برخورداری مردم استان از فاضلاب شهری، ۱۳ درصد است، اضافه کرد: میانگین کشور در زمینه برخورداری از طرح های فاضلاب ۴۳ درصد است که در این زمینه عقب ماندگی داریم.

۵ شهر از سیستم فاضلاب برخوردار می شوند

مدیرعامل آب و فاضلاب شهری مازندران با اشاره به عقب ماندگی مازندران در طرح های فاضلاب، خاطر نشان کرد: با پیگیری های صورت گرفته، ۲۸۰ میلیون یورو تسهیلات بانک توسعه اسلامی برای اجرای طرح های فاضلاب در شهرهای قائم شهر،



گزارش جیبی

کلاهبرداری قانونی!



ایستگاه / امید ظرافتی امکان ندارد این روزها و در تب داغ جام جهانی فوتبال چشمان به تبلیغ بنگاه‌های «پیش‌بینی مسابقات فوتبال» در فضای مجازی نخورده باشد.

قبلاً بیشتر این سایت‌ها فیلتر بودند و عوامل و گردانندگان آن در خارج از کشور زندگی می‌کردند. از حق نگذریم واقعاً هم بنگاه شرط بندی بودند و سر کسی را کلاه نمی‌گذاشتند! الان اما تقریباً تمام این سایت‌های شرط بندی (البته خودشان اصرار دارند که سایت پیش‌بینی و سرمایه گذاری هستند) آزادانه فعالیت می‌کنند و گردانندگان آن هم بیشتر در کشور خودمان ساکن‌اند. حتی بعضی از منابع مجازی ادعا می‌کنند سایت‌های بزرگ شرط بندی به وسیله سلبریتی‌های کله گنده کشور اداره می‌شود و به جایی وصل هستند و به همین خاطر کسی جرئت ندارد بگوید بالای چشمشان ابروست!

تبلیغات این سایت‌ها آن قدر جذاب است که امکان ندارد برای کلیک کردن روی لینک تبلیغات اغوا نشوید! تبلیغاتی مانند: «صد هزار تومان روی برد ایران سرمایه گذاری کنید و ۵۰ میلیون تومان بدون قید و شرط برنده شوید!» اما به محض ورود به سایت برای دسترسی به قسمت پیش‌بینی‌ها از شما می‌خواهند که مبلغ ناچیزی را واریز کنید. از آنجا که این مبلغ بسیار ناچیز است، هیچ کس احتمال نمی‌دهد این مبلغ کلاهبرداری باشد، بیشتر بازدیدکننده‌ها بدون هیچ نگرانی‌ای این مبلغ را واریز می‌کنند، اما همان مبلغ ناچیز را در هزاران بازدید کننده‌ای که روزانه به سایت‌های شرط بندی سر می‌زنند، اگر ضرب کنید با مبلغی هنگفت و میلیونی روبه‌رو می‌شوید! اگر سایت محترم در این مرحله پول‌ها را بالا نکشد و به لیوان آب خنک هم روش! در مرحله بعدی که شما در پیش‌بینی برنده می‌شوید، حتماً به پهنه‌های مختلف از دادن جایزه طفره می‌رود و اگر زیاد پایبند نشوید، صفحه کاربری شما را در سایت مسدود می‌کند و در حالی که دست شما به هیچ جا بند نیست و دسترسی‌تان به سایت مذکور قطع شده، سایت محترم به فعالیت و کلاهبرداری قانونی خودش ادامه می‌دهد! حالا سؤال اینجاست که اگر ادعای منابع مجازی دروغ باشد و گردانندگان این سایت‌های شرط بندی، سلبریتی‌ها و هنرمندان نباشند، ته این سایت‌های شرط بندی به کجا می‌رسد که نه تنها آژانه بدون محدودیت در سایت‌های قانونی و صفحه‌های اینستاگرامی هنرمندان و ورزشکاران تبلیغات می‌کنند، بلکه سایتشان هم فیلتر نمی‌شود و علاوه بر آن درگاه پرداخت بانکی ثبت شده و قانونی دارند!

نشریات جهان

ایستگاه / امیر محمد سلطان پور

مورچه‌قهرمان



هفته نامه امپایر که مربوط به سینماست در گزارشی به یکی از مورد انتظارترین فیلم‌های ابرقهرمانی این تابستان یعنی «مرد مورچه‌ای» می‌پردازد. این مجله با استفاده از تیزری به عنوان «کوچک‌ترین فیلم ابرقهرمانانه تاریخ» که کنایه به توانایی منحصر به فرد این ابرقهرمان است آن را در عین حال بزرگ‌ترین فیلم تابستان می‌داند. این نشریه همچنین در مصاحبه‌های اختصاصی به سراغ کارگردان مشهور یعنی دیوید لیچ رفته و از او در مورد سخت‌ترین دوران‌ش در کارگردانی سوالات جالبی کرده است.

ضعف اقتصاد کانادا



هفته نامه اکونومیست چاپ انگلیس با اختصاص طرح روی جلد خود به تنها دست‌های کیم جونگ اون و دونالد ترامپ رهبران کره شمالی و آمریکا، با بازی با نام رهبر کره و تبدیل کلمه «اون» به won یعنی پیروزی، این اتفاق را یک دستاورد خوب برای غرب می‌داند. این مجله همچنین به بررسی اقتصاد کانادا پرداخته و با وجود تفکر بسبب‌باری از افراد مبنی بر قدرتمند بودن اقتصاد این کشور، از نقاط ضعف و آسیب‌پذیری بالای اقتصادی کانادا می‌گوید.

خودروی برقی هم می‌تواند



ماهنامه کار (خودرو) در پرونده‌ای به بررسی خودروهایی که بازار دست دومی بسیار قدرتمندی در سال ۲۰۱۸ داشته‌اند پرداخته است. این مجله خودروهای گرانی‌تری مانند بی‌ام‌و ۴ام را معرفی می‌کند که آخرین مدل آن به صورت دست دوم شاهد کاهش نصف قیمت شده است. این مجله همچنین یک خودروی برقی را در آمریکا مورد آزمایش فنی قرار می‌دهد و این آزمایش را از شقوق تا غرب این کشور امتحان کرده تا ضعف‌تر نبودن این خودرو نسبت به مدل‌های بنزینی را به خوانندگان ثابت کند.

گزارش از شخص

جاسوس عالی رتبه

«گونن سگو» جز جاسوسی برای ایران، به چه کارهایی مشغول بود؟

ایستگاه / مجید تربت زاده ... فرقی نمی‌کند! چه اسرائیلی‌ها راست بگویند و وزیر سابق شان برای ایران جاسوسی کرده باشد و چه بازی خبری - اطلاعاتی به راه انداخته باشند و بخواهند به جهانبان بگویند ایرانی‌ها دارند در همه کشورهای جهان جاسوس استخدام می‌کنند. در هر حال هر دو سر ماجرا اتکار به ضررشان تمام می‌شود و به قول برخی از شبکه‌های خبری این ماجرا نشان از قدرت اطلاعاتی ایران دارد. بنابراین ما هم در مطلب امروز به جای پرداختن به قدرت و ضعف دستگاه‌های اطلاعاتی کشورها، طبق معمول سراغ سوزه و شخصیت اصلی ماجرا یعنی «گونن سگو» می‌رویم. البته توقع نداشته باشید بتوانیم یک و پوک زندگی آدمی را که حدود دو دهه پیش به وزارت رسیده و تا پیش از دستگیری، هزار و یک کار دیگر جز جاسوسی از او سر زده‌روی دایره بریزیم و یا وارد بازی‌های جناحی بشویم و مثلاً مشخص کنیم آقای جاسوس از جمله اصلاح‌طلبان یا اصولگرایان ساکن سرزمین‌های اشغالی بوده است!

پزشک، خلبان یا کشاورز؟

خبرش را دو روز پیش خبرگزاری‌های داخلی و خارجی اعلام کردند. اطلاعیه اصلی را اما «سین بیت» یا همان سرویس اطلاعات و امنیت داخلی رژیم صهیونیستی صادر کرده بود. در این اطلاعیه آمده بود: «گونن سگو از سوی سرویس‌های اطلاعاتی ایران به کار گرفته شده و به عنوان مأمور آن‌ها فعالیت کرده است.» دادستانی ناحیه بیت المقدس هم اعلام کرد: اتهام سگو «جاسوسی علیه اسرائیل و انتقال چندین پیام مهم به دشمن» است. «گونن سگو» در سال ۱۹۵۶ در «کریات موتزکین» از شهرهای استان «حیفا» به دنیا آمده و حالا ۶۲ سال دارد. اطلاعاتی که

سایت‌های مختلف درباره او و دوران جوانی او داده‌اند، خیلی روشن و شفاف نیست. هرچند در دانشگاه پزشکی خوانده و برخی‌ها او را پزشک متخصص اطفال می‌دانند، اما سابقه حضور در ارتش اسرائیل را هم دارد. یعنی جز خدمت نظام اجباری، می‌گویند در دوره خلبانی نیروی هوایی هم حضور داشته است. البته نمی‌دانیم این دوره را با موفقیت به پایان می‌برد یا اینکه آن را ناتمام رها می‌کند و سراغ پزشکی می‌رود.

نماینده و وزیر جوان

«سگو» علاوه بر تخصص‌هایی که گفتیم، سوابق دیگری هم دارد! سال ۱۹۹۰ یعنی پیش از اینکه نماینده پارلمان رژیم صهیونیستی شود هم در حزب «اوتماز» فعالیت سیاسی می‌کند و هم به کارهای کشاورزی مشغول است! البته پس از اینکه به عنوان جوان‌ترین نماینده به مجلس راه پیدا می‌کند با بنیانگذار حزب «اوتماز» اختلاف نظر پیدا کرده و با دیگر اصلاح‌طلبان یا اصولگرایان ساکن سرزمین‌های اشغالی می‌شود.

دون پایه

هرچند برای این مطلب تیتیر «جاسوس عالی رتبه» را انتخاب کردیم اما رفتارهای سیاسی و غیر سیاسی «سگو» در سال‌های پس از وزارتش بیشتر از اینکه به جاسوسی عالی رتبه شبیه باشد به خلاقکاری دون پایه می‌ماند. در پرونده



کرده‌اند، اسرائیلی‌ها هر روز بیشتر بر آتش این جاسوس بازی می‌دمند. آن‌ها روز گذشته اعلام کردند «سگو» با وجود همه خلاقکاری‌های سابق، در سال ۲۰۱۶ توانسته بود موافقت وزارت بهداشت اسرائیل را برای بازگرداندن مجوز طبابت اطلاعاتی ایران شده است! منابع صهیونیستی معتقدند انتقال اطلاعات به منابع ایرانی در مورد بخش انرژی رژیم صهیونیستی، مکان‌های امنیتی و ساختمان‌های اسرائیل و همچنین هویت مقامات شاغل در سازمان‌های امنیتی و سیاسی رژیم اسرائیل و... از جمله اطلاعات مورد نیاز، با اتکا به سوابق سیاسی گفتمه می‌شود که «سگو» برای به دست آوردن اطلاعات مورد نیاز، با اتکا به سوابق سیاسی خود با اسرائیلی‌های شاغل در بخش‌های نظامی، امنیتی و دیپلماتیک ارتباط برقرار می‌کرده و با این‌ها ادعا که منابع ایرانی در واقع تاجر و بازرگان هستند، تلاش می‌کرده تا بعضی از آن شهروندان را به منابع ایرانی متصل کند!

داریم براتون!

ناوشسته اما مرسوم اطلاعاتی در این باره سکوت دیدید، باز داریم براتون!

روزمره نگاری

می‌شوم! مستاصل می‌روم سمت کشوی دفترچه‌های بیمه... خدا را شکر هر دو سر جایشان نشسته‌اند... موبایل‌ها هم روی میز جا خوش کرده‌اند. از آنجا به خواهری زنگ می‌زنم، اوضاع بهتری از من ندارد. ناچار و سرگردان می‌نشینم که صدای چرخیدن کلید از حیاط می‌آید... پرده را کنار می‌زنم و دلپذیرترین صحنه عمرم را تماشا می‌کنم. آقایان و عزیز، قلمبه به دست و گفت‌وگوکنان از در وارد می‌شوند. **تجربه:** حلیم نخلپنده، مراد و خواب زن، چپ است... تا می‌توانید کلاخ‌ها - این پرندگان تیره ی پرقرار - را جدی نگریسد!

ساعت نه و نیم صبح، خواهری را به هول و ولا بنذارم. شماره کتابفروشی را بلدم... بعد از معرفی و احوالپرسی ویژه، سراغ پدر را می‌گیرم که می‌شنوم اولین سه شنبه اسما است که غیبت دارد! دیگر مزاج و خوش اخلاقی جناب اسما، آن طرف گوشه میهم می‌گردد و فقط سکس به سکس خولیم زنده می‌شود! بسا تیش قلب لیسوز را از آب پز می‌کنم و شرح موقع می‌دهم به خواهری و تا ته مکالمه، دیگر توی جادام. دل‌بسته تعبیر خواب نیستم اما کلید که می‌اندازم و از زیرزمین تا بالکن را که می‌گردد دیگر تحت فرمان پریشان بینی‌های شب گذشته

ایستگاه / صدقه می‌گذارم. خواب‌های آجق و جق که ماشاءالله، کم نیستند! اولین کار میان صدها را انتخاب می‌کنم... زنگ زدن به عزیز... تماس می‌گیرم. تلفن دستی شان را برنمی‌دارند، خانه را برنمی‌دارند. ده دقیقه بعد می‌زنم روی تکرار. بوق آزاد می‌خورد و کسی آن طرف خط نیست!

طبق سه شنبه‌های معمول، آقایان این ساعت باید در دوره‌می دوستانه باشند. مَر دَم چه کنم... یاد خولیم می‌افتم و غمگین می‌شوم... دوست ندارم

خوابی که،

چپ است!

ارقیه توسلی

اینجا درنگ جایز است / هواداران ایرانی در روسیه



ته نقشه و سر نقشه ندارد...

خوش آب و هواترین حال از آن کسی است که

معشوق اش را گم نکنند...

حتی در بی کرانه رنگ‌ها و در هیاهوی جام‌ها و غلغله آدم‌ها

مجاز آباد

رسم جوانمردی



ایستگاه / بعد از ماجرای کمین تحریم علی کریمی، دیروز خبر احضار علی آقا به دادسرا برای راه‌اندازی کمین تحریم در فضای مجازی دست به دست شد. البته وکیل کریمی بلافاصله موضوع را تکذیب و اعلام کرد دلیل احضار کریمی موضوع دیگری بوده است. دادگاه کریمی اما پایسان ماجرا نبود و درحال

حاضر پستی در فضای مجازی دست به دست می‌شود که در آن علی کریمی به دلالی خودرو میهم شده است! متن این پست به شرح زیر است: «علی کریمی با ارز دولتی خودرو BMW وارد می‌کند و به دلار آزاد می‌فروشد بعد به مردم توصیه می‌کند پراید نخرند! شما خودت باعث افزایش قیمت دلاری پس ساکت باش و بگذار رسم جوانمردی زوال معنا نیابد!»

سیاست بازی نکن!



ایستگاه / محمود صادقی نماینده مجلس باز هم توییته جنجالی نوشت: «نماینده‌گان مجلس برای قطع فعالیت در تلگرام و کوچ به پیام‌رسان‌های داخلی تحت فشار قرار گرفته‌اند؛ نمایندگان نگرانند در این پیام‌رسان‌های کم مخاطب چگونه می‌توانند با مردم و موکلان خود ارتباط برقرار کنند!» بعد از این اظهار

نظر عجیب، مهدی انجیدینی، مدیر پیام‌رسان گپ در پاسخ به صادقی در توییتر نوشت: «آقای صادقی شما به واسطه منافع و مواضع سیاسی‌تان با برخی سازمان‌ها و جناح‌ها که پیام‌رسان‌ها هم عرضه کرده‌اند مخالفید. از هفت پیام‌رسان ایران برخی‌شان همانند گپ خصوصی‌اند. اگر می‌خواهید اهانت کنید، جمع نیندید و بخش خصوصی و صنعت کشور را فدای سیاست‌بازی نکنید.»